Datenschutzerklärung Direct Mailings -

indirekt erhobene Kontaktdaten



Wir, die CGM Clinical Österreich GmbH, Pachergasse 4, 4400 Steyr, ein Unternehmen der CompuGroup Medical (nachfolgend CGM genannt), freuen uns über Ihr Interesse an unserem Unternehmen sowie unseren Produkten und Dienstleistungen. Der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist für uns ein wichtiges Anliegen. Nachfolgend stellen wir Ihnen vor, welche Informationen bzw. Kontaktdaten wir von Dritten beziehen und wie diese genutzt werden.

Gültigkeitsbereich

Diese Datenschutz-Erklärung gilt für Direct Mailings, die öffentlich zugänglichen Kontaktdaten von Websites im österreichischen Gesundheitswesens verwenden. Sie gilt nicht für den Versand von Werbeaussendungen an Bestandskunden der CGM.

Rechtsgrundlage

Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf Basis des Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO (berechtigtes Interesse).

Personenbezogene Daten

Personenbezogene Daten sind Einzelangaben über persönliche oder sachliche Verhältnisse einer bestimmten oder bestimmbaren natürlichen Person. Darunter fallen Informationen wie z.B. Ihr Name, Ihre Anschrift und Ihre Telefonnummer.

Erhebung und Verarbeitung von personenbezogenen Daten

Wir beziehen folgende personenbezogenen Daten von öffentlich verfügbaren Web Seiten Ihrer Organisation oder sonstigen branchenspezifischen Institutionen zum Zweck des Direktmarketings:

- Name
- Anschrift
- Jobfunktion
- Telefonnummer
- Mail-Adresse

Nutzung und Weitergabe der personenbezogenen Daten

Die betreffenden Daten verwenden wir ausschließlich zum Zweck des Direkt-Marketings. Wir löschen Ihre Daten wenn bzw. sobald wir für Sie bzw. Ihr Unternehmen keine relevanten Produkte und Dienste anbieten oder Sie uns mitgeteilt haben, dass Sie keine weiteren Zusendungen wünschen. In diesem Fall nehmen wir Sie in eine Sperrliste auf, um zu verhindern, dass Sie weiterhin Zusendungen von uns erhalten.

Abgesehen von der Übermittlung an unsere Druckerei-Partner mit Sitz in Österreich zum Zweck der Adressierung von Aussendungen (im Rahmen von Auftragsverarbeitungsverträgen) erfolgt keine Weitergabe, Verkauf oder sonstige Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten an Dritte.

Sicherheit

CGM trifft alle notwendigen technischen und organisatorischen Sicherheitsmaßnahmen, um Ihre personenbezogenen Daten vor Verlust und Missbrauch zu schützen. So werden Ihre Daten in einer sicheren Betriebsumgebung gespeichert, die der Öffentlichkeit nicht zugänglich ist. Sollten Sie mit CGM per E-Mail in Kontakt treten wollen, weisen wir darauf hin, dass die Vertraulichkeit der übermittelten Informationen nicht gewährleistet ist. Der Inhalt von E-Mails kann von Dritten eingesehen werden. Wir empfehlen Ihnen daher, uns vertrauliche Informationen ausschließlich über den Postweg zukommen zu lassen.

Ihre Rechte

Sie haben das Recht auf Auskunft über zu Ihrer Person gespeicherten Daten sowie Rechte auf Berichtigung, Einschränkung der Verarbeitung, Widerspruch, Datenportabilität sowie Löschung dieser Daten.

Wenn Sie der CGM Clinical Österreich GmbH Einwilligungen erteilten, haben Sie das Recht, diese jederzeit mit der Wirkung für die Zukunft zu widerrufen. Wir verpflichten uns sämtliche über Sie erhobene Daten zu löschen. Hierbei sind wir jedoch gesetzlich verpflichtet, mögliche gesetzliche Aufbewahrungsfristen zu beachten,

Datenschutzerklärung Direct Mailings -

indirekt erhobene Kontaktdaten



die ein sofortiges Löschen dieser Daten verhindern können. Wenn diese Gründe das Löschen beeinflussen sollen, werden wir Sie informieren.

Darüber hinaus haben Sie das Recht, sich bei der für Sie zuständigen Datenschutzaufsichtsbehörde zu beschweren, wenn Sie der Meinung sind, dass wir Ihre personenbezogenen Daten nicht richtig verarbeiten.

Änderungen an dieser Datenschutzerklärung

Beachten Sie, dass diese Datenschutzerklärung von Zeit zu Zeit ergänzt und geändert werden kann. Jede Version dieser Datenschutzbestimmungen ist anhand ihres Datums- und Versionsstandes am Ende dieser Datenschutzerklärung zu identifizieren. Außerdem archivieren wir alle früheren Versionen dieser Datenschutzbestimmungen zu Ihrer Einsicht auf Nachfrage.

Verantwortlich für CGM Clinical Österreich GmbH

CGM Clinical Österreich GmbH Pachergasse 4 A-4400 Steyr T +43 7229 587-0 clinical.at@cgm.com www.cqm.com/at

Datenschutzbeauftragter

Bei Fragen hinsichtlich der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten können Sie sich an den Datenschutzbeauftragten der CGM wenden, der Ihnen im Falle von Auskunftsersuchen oder Beschwerden zur Verfügung steht:

Harald Lacherstorfer CGM Arztsysteme Österreich GmbH Ricoweg 22 A-2351 Wiener Neudorf harald.lacherstorfer@cgm.com

Zuständige Aufsichtsbehörde

Für die CGM Clinical Österreich GmbH ist die

Österreichische Datenschutzbehörde Barichgasse 40-42 1030 Wien

Telefon: +43 1 52 152-0 E-Mail: dsb@dsb.gv.at Web: https://www.dsb.gv.at/

als Aufsichtsbehörde zuständig.

Version: 1.0 Stand: 15.05.2025